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 Zugehöriger Entwurf 
Aufgestellt Geprüft 

gez. i. A. Brinkschmidt 

Bielefeld, 06.07.2009 Gelsenkirchen, 22.07.2009 

Der Leiter des Regionalniederlassung Ostwestfalen-Lippe Landesbetriebes Straßen NRW 

gez. i.A. Hans-Herbert Oldemeyer 

Projekt-Nr. 

Blatt Nr. Unterlage 

Bau-km 

Ersatz  für Ersetzt  durch 

bearbeitet 

Grundplan
erstellt 

gezeichnet 

geprüft 

Datum Zeichen Nr. Art der Änderung Datum Name 

Maßstab 

Straße von NK / Abschnitt nach NK / Abschnitt Stationsbereich 

Nächster Ort : 

1:1000 

Aufgestellt Bielefeld, 30.09.2013 

Der Leiter der Regionalniederlassung Ostwestfalen-Lippe 

i.A. 

(Oldemeyer)
Regierungsbaudirektor 

5.2 

5+125 - 5+750 

04-0038 

7 

Lageplan zum 
Bauwerksverzeichnis
Versorgungsleitungen 

Adomeit 

FCVS 

09/2013 

09/2002 

09/2013 

09/2013 

Tirge 

Olm 

Minden 

B 65 3718049, 70 3719094, 98 0,297 - 0,137 

Regionalniederlassung Ostwestfalen-Lippe
 

Stapenhorststraße 119, 33615 Bielefeld 
Landesbetrieb Straßenbau Nordrhein-Westfalen 

 Neubau der B 65 Ic
  Südumgehung Minden

von Bau-km 1+025 bis 5+750 

ges. Bau-km: 

Planfeststellung 
1+025 - 5+750 

110 KV 

110 KV 

110 KV 

110 KV 

7.102S 
7.103W 

7.104S 
7.105T 

7.104S 

7.104S 7.102S 

7.102S 

2.102AW 

Regenklär-/Regen-
rückhaltebecken 3 

Bauwerk Nr. 6
Unterführung Riehegraben
DIN Fb 101 
LW        =      3,00 m
LH         =      2,60/1,50m 
                     ü.S./ü.MW
KH         =      0,50 m
NB         =     26,00 m
Kr. <         =        100g
Kr. Stat. =     5+557,720 

Bauwerk Nr. 7

Unterführung Riehegraben

DIN Fb 101 

LW        =        3,00 m

LH         =        2,20/1,50m 

                       ü.S./ü.MW

KH         =        0,50 m

NB         =  i.M.21,76 m

Kr.Stat. =  0+181,544 (Achse 457)

Kr. <      =     92,327g (Achse 457)

Kr.Stat. =  0+086,934 (Achse 458)

Kr. <      =      84,615g (Achse 458) 

SoE = 50,07 

SoA = 49,70 

 
 
                       S = Stromleitung
 
                       F = Fernmeldeleitung
 
                       K = Kommunikationsleitung
 
                       W = Wasserleitung
 
                       G = Gasleitung
 
                       Aw = Abwasserleitung 

Sammelleitung 

Einschnittböschung 
Entwässerungsmulde Bankett 

Bankett 

Bankett 
Bankett 

Fahrbahn 

Dammböschung 
Wirtschaftsweg 

ZEICHENERKLÄRUNG: 

Geplante Stützmauer 

KM 2320.000 

2.000 % Neigungsbrechpunkt 

2.5% Fahrbahnquerneigung 

Wartefläche 
komb. Geh- u. Radweg 

Zufahrt 

Rekultivieren 

Geplanter Abbruch 

8000.000 m 

0.570 % 

280.000 m 
170.000 m 

Hochbord 

7.101 S lfd. Nr. im Bauwerksverzeichnis Versorgungsleitungen 
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DN 400 
DN 400 

Ende der Baustrecke 
Bau-km 0+200 

Lärmschutzwall / Wand 3,00 / 2,00 m ü. Gradiente 

3,00-2,00 m
ü. Gradiente 

Lärmschutzwall Verzug / Wand 3,00-2,00 / 2,00 m ü. Gradiente 

Lärmschutzwand  Lärmschutzwand Verzug  4,00 m ü. Gradiente 4,00-3,00 m
ü. Gradiente 2,00-1,00 m ü. Gradiente 
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